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Den rejsende sexmesse 

 

 

 



 

 

FIRMAPROFIL 

Protac A/S blev etableret i 1994 ud fra et ønske om at hjælpe mennesker med psykiske lidelser. Psykiske 
lidelser er ofte tæt forbundet med sanseforstyrrelser, søvnproblemer og manglende kropsfornemmelse og 
derfor tog vi afsæt i den amerikansk udviklede teori om sanseintegration og designede det allerførste 
hjælpemiddel -  Protac KugledynenTM. 

I dag udvikler og producerer Protac en række unikke sansestimulerende produkter, som hjælper mennesker 
med nedsat fysisk elle psykisk funktionsevne, bl.a. kan mennesker med sanseforstyrrelser få hjælp til ro, 
smertelindring og velvære.  

Produkterne anvendes bl.a. indenfor sundhedsfremme og forebyggelse samt rehabilitering.  Protac 
hjælpemidler udmærker sig ved høj kvalitet, brugervenlighed og moderne design. Alle hjælpemidler 
baserer sig på brugen af plastikkugler, som stimulerer muskel-led sansen og følesansen og virker 
muskelafslappende og beroligende på hjernen. 

 

Produkter 
Protac Kugledynen™ hjælper mod søvnforstyrrelser og motorisk og psykisk uro. Dens virkning på 
søvnforstyrrelser hos børn med ADHD er videnskabelig dokumenteret i en forskningsrapport fra 2010, som 
konkluderer, at Protac Kugledynen er et relevant og vigtigt hjælpemiddel. Ligeledes ses en direkte afledt 
effekt på aktivitetsniveauet, som bl.a. kommer til udtryk ved øget koncentration, og problemløsning. 

Protac SenSit® er en afslappende og beroligende hvilestol, som giver brugeren en umiddelbar følelse af 
tryghed og ro. Den ergonomiske form sikrer en bekvem siddestilling og de omsluttende vinger hjælper til at 
holde fokus og koncentration.  Protac SenSit bruges af både børn og voksne og specialmodellen Sensit 
Straight, med ekstra støtte, bruges især af ældre mennesker med fysisk funktionsnedsættelse. 

Protac MyFit ® er en vest udviklet til børn og voksne med koncentrations- og indlæringsvanskeligheder; 
samme vest har dog vist sig yderst gavnlig for mennesker ramt af demenssygdomme. Vesten giver en 
tydelig markering af kroppen. Den dæmper stress, uro og angst og skærper koncentration og indlæring. 
Den ses også at have en god effekt på mennesker med PTSD.  

Protac KneedMe® er et knætæppe til mennesker, som slås med fysisk og psykisk uro. Knætæppet hjælper 
mennesker med hyperaktivitet og Restless legs syndrom. Bl.a. virker den rigtig godt på mennesker med 
Demens. 

Protac Kuglepude™ og Protac GroundMe® er sidde- og fodpuder, som dæmper uro og 
koncentrationsproblemer ved siddende aktiviteter, bl.a. ved spisesituationer. Produkterne bruges især i 
uddannelsesinstitutioner til børn og unge.  

  
 

 

 

 



 
 

 

 

 
Socialt Lederforum er en landsdækkende interesseorganisation for tilbud til mennesker med funktionsnedsættelse; 

herunder bo-, aktivitets- og samværstilbud. Hos Socialt Lederforum varetager vi tilbuddenes interesser. Vi tilbyder viden 

og netværk gennem kurser, kompetenceudvikling, temadage og konferencer. Vi arbejder på at skabe videndeling og 

dialog på tværs af forvaltninger, kommuner, regioner og grænser. Vi vil skabe et større offentligt fokus på livsvilkårene for 

mennesker med funktionsnedsættelse, og fremme samarbejdet mellem alle parter med interesse inden for det 

specialiserede socialområde, for derigennem at nå vores mål om at sikre optimale vilkår for bo-, samværs- og 

aktivitetstilbuds brugere og ansatte. 

Et medlemskab omfatter hele tilbuddet og giver dermed alle ansatte adgang til: 

Et stort netværk bestående af socialfaglige ledere og medarbejdere fra ca. 300 tilbud til mennesker med 

funktionsnedsættelse. 

 Nyttig viden og aktuelle nyheder, som sendes via vores medlems-nyhedsbreve. 

 Kurser, kompetenceudvikling og temadage. 

 Konsulentordning med hjælp til at skabe udvikling på det enkelte tilbud. 

 Uvildig sparring og rådgivning inden for økonomi, struktur, fundraising mm. 

 Synlighed i den socialfaglige debat. 

 Medlemsrabat på deltagelse i arrangementer og på bøger fra Socialt Fagforlag. 

 Gratis abonnement på tidsskriftet Social Udvikling. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vinterlege for Udviklingshæmmede 
Vinterlege for Udviklingshæmmede er et vintersportsarrangement, der er specielt tilpasset personer med 

udviklingshandicap, hvor det er muligt at: 

• få fysiske, sportslige og personlige udfordringer 

• skabe nye venskaber og relationer 

• have det sjovt sammen med andre, - der er ca. 200 deltagere 

Vinterlege afholdes på Skeikampen, som ligger 220 km nord for Oslo og foregår i uge 4 med mulighed for 

en kort tur med 5 overnatninger eller en lang tur med 6 eller 7 overnatninger. Rejserne er med bus og 

færge (opsamling Jylland og Sjælland) eller med fly fra Kastrup. Teknisk arrangør er Kilroy Travel, og 

rejserne er omfattet af rejsegarantifonden. 

Skeikampen har nogle fantastiske rammer med mange muligheder, hvor alle aktiviteter ligger lige uden for 

døren. 

• Indkvartering på hotel med pension eller i lejlighed med eller uden pension 

• Langrend, alpin, snowboard, snesko 

• Lang kælkebakke og ture på snescooter 

• Svømmehal 

• Aftenfester og afterski med Vinterlegenes eget husorkester 

Vil du have tilsendt rejsefolder (udkommer i august)), så send en mail til: booking@vinterlege.dk 

Overvejer I vinterlejr og skitur? 

Vinterlege for udviklingshæmmede har i 26 år arrangeret vinterlege i Norge. 

De store rammer er: et hotel, en hytteby, et liftsystem, en skiudlejer, kælke, 20 aktivitetshjælpere 

(blåjakker), 4 skilærere og 4 biskikørere. Hertil tilsætter man et Dansk danseband, fester og en masse 

gæster og ledsagere. Det bliver tilsammen til en uforglemmelig oplevelse, som mange besøger år efter år. 

Få besøg af en blåjakke! 

Hvis I overvejer at skulle på vinterlege, kommer vi gerne på besøg. En blåjakke (frivillig hjælper) kommer 

gerne på besøg til beboer- og/eller personalemøde, hvor vi sætter ord og billeder på oplevelser fra 

vinterlege. Skriv lidt om jeres tanker til formanden, og vi aftaler et besøg. 

I kan se mere på hjemmesiden:  vinterlege.dk 
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